
 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
368600 г. Дербент, ул. Гагарина, 23 Тел.(87240) 4-31-75, факс (87240) 4-31-75, e-mail: derrayadm@rambler.ru 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«30» декабря 2019 г. № 426 

Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по созданию мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального района «Дербентский район» 

В соответствии с пунктом 10 статьи 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, «Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 г. № 1039 «Об утверждении правил обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», руководствуясь Уставом муниципального района «Дербентский район», 

постановляю: 

1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по созданию 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального района «Дербентский район», согласно приложению № 1. 

2. Утвердить форму письменной заявки согласования создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов с органом местного 

самоуправления, согласно приложению № 2. 

3. Утвердить форму акта о создании места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов, согласно приложению № 3. 

4. Утвердить состав постоянно действующей комиссии создания мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального района «Дербентский район», согласно приложению № 4. 

5.Отделу информационного обеспечения администрации муниципального 

района «Дербентский район» разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский 

район» и опубликовать в газете «Дербентские известия». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального района «Дербентский район 

Аллахвердиева Э.Р. 

Ф.Ш.Шихиев 

mailto:derrayadm@rambler.ru

